Ali kendi döneminde ortaya çıkan Hâricîlerle
va’d ve vaîd konusunu ve yine o dönemlerde mevcut Kaderiyye ile kader, kaza, meşîet
ve istitâa konularını tartışmış, Bağdâdî’nin ifadesiyle, ‘münâzara’ yapmıştır.4 İbn

3 el-Bağdâdî, Abdulkâhir b. Tahir b. Muhammed, Usûlü’d-Dîn, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1981/1401,

307.
4 el-Bağdâdî, 307; Ahmed Emin, Duha’l -İslam, I-iII, Matbaatu Lecneti’t-Te’lîf ve’t-Terceme ve’n-Neşr,

Kahire 1952/1371, I, 365.
Hz. Ali kendisine kaderle ilgili soru sormak isteyen birisine kader konusunu tartışmaktan vazgeçmesi

gerektiğini dile getirmiş, ancak bu şahsın ısrarlı talepleri karşısında Hz. Ali ile sözü geçen şahıs arasında
aşağıdaki diyalog yaşanmıştır. Bu diyalogda Hz. Ali soru soran taraftır.

engel olmak bir yana, bahsedilen manipülasyonların belli ölçüde aleti olan
selef kültürü bir tarafta, aklî spekülasyonları denemek sûretiyle nasları, selefî tutumun
kullandığı tabiri kullanacak olursak, ‘kendi rey’i’ ile subjektif tanımlamalarının
konusu yapan Kaderiyye diğer taraftadır. Hâricî ve şiî iddialar da müslüman toplumu,

11 el-Curcânî, es-Seyyid Şerif Ali b. Muhammed, et-Ta’rîfât, Matbaatu Mustafa el-Bâbî el-Halebî, (Mısır)

1938/1357, 37.
12 el-Curcânî, 37; ayrıca bkz. et-Tahânevî, Muhammed Ali, Mevsûatu Keşşâfi İstılâhâtı’l-Funûn ve’l-Ulûm, I-iI,

Tahkik: Ali Dahrûc, Mektebetu Lubnân Naşirûn, Lübnan 1996, I, 313.
13 el-Bezdevî, Ebu’l-Yusr Muhammed b. Muhammed b. Abdulkerim, Kitabu Usûli’d-Dîn, Tahkik: Hans Peter

Lens, Dâru İhyâi’l-Kutubi’l-Arabiyye, Kahire 1963/1383, 342.